
Категории за евалуација (вкупно 70 поени) 

 

Категорија Опис Максимум 

поени 

1. Образование Формално образование релевантно за 

експертскиот профил (економија, право, 

инженерство, јавна администрација, 

животна средина и др.) 

10 

2. Професионално искуство Вкупно релевантно работно искуство во 

областа 

15 

3. Специјализирано искуство 

во областа на РЦЕЛС-

услугите 

Продлабочено експертско искуство во 

конкретната тематска област (јавни 

финансии, урбанизам, ЛЕР, животна 

средина итн.) 

15 

4. Обуки, менторство и 

градење капацитети 

Искуство во спроведување обуки, 

изработка на прирачници, курикулуми или 

менторска поддршка 

10 

5. Аналитички    способности Искуство во подготовка на анализи, 

стратегии, политики, извештаи или студии 

10 

6. Институционално или 

проектно водење процеси и 

контрола на квалитет 

Искуство во следење и имплементација на 

јавни политики, проекти и 

институционални резултати 

10 

Вкупно технички поени: 70 

 

Детално бодирање по категории 

Категорија Скалило за бодирање Опсег на 

поени 

Образование Додипломски студии (8 поени), 

магистратура или докторат (10 

поени) 

0 – 10 

Професионално искуство 5 години = 11 поени, 6 – 10 години 

= 13 поени, 11+ години = 15 поени 

0 – 15 

Специјализирано искуство 5 години = 11 поени, 6 – 10 години 

= 13 поени, 11+ години = 15 поени 

0 – 15 

Обуки и менторство 1 ангажман = 7 поени, 2 – 4 = 8 

поени, 5+ = 10 поени 

0 – 10 

Аналитички и извештајни способности 1-3 извештаи = 6 поени, 4 – 6 = 8 

поени, 7+ = 10 поени 

0 – 10 

Институционално или проектно 

водење процеси и контрола на квалитет 

1 ‒ 2 проекти = 6 поени, 3 – 5 = 8 

поени, 6+ = 10 поени 

0 – 10 

 

 



Минимум за квалификација 

Кандидатот мора да освои најмалку 49 поени (70 %) за да биде вклучен во базата на 

експерти. 

 

Ако не го достигне прагот – апликацијата нема да се разгледува понатаму. 

 


